
Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

 
Ilhéus, 14 de janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 012, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 

Página | 3 

Convocação CGM 004/2020 
 
 

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, no uso das competências 
estabelecidas no art. 24 da Lei nº. 4.015/2019; considerando a participação de servidores 
desta Controladoria-Geral no Curso Avançado de Gestão e Fiscalização de Contratos 
Administrativos, com “Formação em Fiscal de Contratos”, promovido pela Fundação 
César Montes (Fundacem) no período de agosto a dezembro de 2019; considerando que 
constitui iniciativa deste órgão de controle interno compartilhar a legislação, normas, 
experiências e boas práticas em gestão pública e controle interno, através de 
treinamentos, oficinas e minicursos destinados aos servidores públicos municipais, 
 

RESOLVE: 
 

1. Convocar Gestores, Fiscais de Contrato e Fiscais de Contrato Substituto, designados 
por ato formal da Administração para gerir e fiscalizar os contratos administrativos 
vigentes no âmbito do Poder Executivo Municipal de Ilhéus, para participar do seguinte 
evento: 
 
Evento: 10º CICLO DE ORIENTAÇÕES CGM 

Tema: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos  
Data: 19/02/2019 (quarta-feira) 

Horário: Das 14h00 às 18h00 
Local: A definir. 

 
2. O evento será coordenado por grupo de trabalho composto pela Inspetoria de 
Controles Internos e Integração, Subcontroladoria de Auditoria Governamental, 
Coordenadoria de Controle Interna para a Educação e Coordenadoria de Controle Interno 
para a Saúde, com o objetivo de compartilhar informações e conhecimentos sobre o tema 
para os demais servidores municipais. 

 
3. As vagas para o evento são limitadas e destinadas, exclusivamente, para servidores 
do Poder Executivo Municipal de Ilhéus e as inscrições serão realizadas no período de 03 
a 07 de fevereiro, através do sítio oficial da CGM Ilhéus. 

 
Ilhéus, Bahia, 13 de janeiro de 2020. 

 

Alex Santos de Souza  

Controlador-Geral 

  


